
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Αθήνα 16 Ιανουαρίου  2014
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                       Αριθμ. Πρωτ.: 1322
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΑΝΑΠΤ/ΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α.
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας: 10183 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Β. Καρακικέ 
Τηλ.: 213 136 4733

ΘΕΜΑ:  Κατανομή  ποσού  4.000.000,00 ευρώ σε  Δήμους  της  Χώρας,  αποκλειστικά για την 

κάλυψη δαπανών θέρμανσης των σχολικών τους μονάδων. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 1, 6, 259 και 267 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’)  «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις  διατάξεις  της  παρ.  6β  του  άρθρου  113  του  ν.  1892/1990 (ΦΕΚ  101  Α΄),  όπως  αυτές 

συμπληρώθηκαν από τις όμοιες της παρ.  7 του άρθρου 18 του  ν.2946/2001 (ΦΕΚ 224 Α΄) και 

τροποποιήθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 3577/2007 (ΦΕΚ 130 Α΄).

3. Τις  διατάξεις  της  παρ.  3  του  άρθρου  4  του  ν.  3194/2003 (ΦΕΚ  267  Α΄)  περί  μειονοτικών 

σχολείων.

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 18 του ν. 3320/2005 (ΦΕΚ 48 Α΄).

5. Τις  πιστώσεις  που  είναι  εγγεγραμμένες  στον  Κρατικό  Προϋπολογισμό  έτους  2014  και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων.

6. Το  χρηματικό  υπόλοιπο  του  λογαριασμού  του  Υπουργείου  που  τηρείται  στο  Ταμείο 

Παρακαταθηκών  και  Δανείων  με  τον  τίτλο  «Κεντρικοί  Αυτοτελείς  Πόροι  των  Δήμων  για 

κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών».

1



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Κατανέμουμε,  από  το  λογαριασμό  του  Υπουργείου  που  τηρείται  στο  Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο "Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων , ποσό 

4.000.000,00  € σε Δήμους της Χώρας  αποκλειστικά και μόνο για την κάλυψη δαπανών 

θέρμανσης των σχολείων τους, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:  
 

α/α ΚΩΔ. ΔΗΜΟΙ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

1 50102 ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 66.287,01
2 50106 ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 8.328,53
3 50105 ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 8.433,85
4 50117 ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 22.921,36
5 50118 ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 14.748,70
6 50109 ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 5.063,68
7 51101 ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 80.690,70
8 51106 ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 8.353,81
9 51112 ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 18.232,61

10 53105 ΑΡΤΑΙΩΝ ΑΡΤΑΣ 28.899,20
11 53111 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ ΑΡΤΑΣ 4.903,60
12 59501 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.537,03
13 59502 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 24.539,04
14 59503 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 36.654,80
15 59504 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 40.635,81
16 59817 ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 500,00
17 59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 226.563,80
18 59506 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 39.856,46
19 59801 ΑΙΓΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.359,61
20 59507 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.981,93
21 59508 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 32.572,68
22 59702 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.553,82
23 59604 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 69.791,98
24 59606 ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 22.120,94
25 59510 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.386,41
26 59511 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 44.698,09
27 59512 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 26.316,80
28 59513 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 35.993,40
29 59514 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.105,68
30 59601 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 19.803,95
31 59704 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 23.110,93
32 59509 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 27.867,08

2



α/α ΚΩΔ. ΔΗΜΟΙ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

33 59516 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.566,94
34 59517 ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 35.913,36
35 59518 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 24.787,59
36 59519 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 50.531,47
37 59520 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.678,67
38 59521 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 34.860,18
39 59809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 45.299,28
40 59523 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.284,20
41 59810 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.942,36
42 59612 ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.703,40
43 59803 ΚΥΘΗΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.840,95
44 59613 ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.647,60
45 59538 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.262,65
46 59707 ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.988,34
47 59614 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.730,26
48 59615 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.035,71
49 59708 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.865,56
50 59526 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.164,72
51 59527 ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.970,87
52 59529 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 31.009,76
53 59530 ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 33.335,18
54 59811 ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 51.673,11
55 59617 ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.196,84
56 59534 ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 23.077,23
57 59608 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 32.522,13
58 59544 ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.307,40
59 59812 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 81.836,12
60 59525 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.752,91
61 59813 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.599,67
62 59536 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 77.446,48
63 59537 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 33.634,28
64 59814 ΠΟΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.013,68
65 59619 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.098,91
66 59805 ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 19.858,72
67 59610 ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.827,15
68 59620 ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.166,25
69 59815 ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.173,76
70 59806 ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.888,33
71 59816 ΥΔΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.120,58
72 59531 ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.524,33
73 59545 ΦΙΛΟΘΕΗΣ -ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.713,41
74 59701 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 31.974,48
75 59542 ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 26.603,27
76 59543 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 32.084,01
77 59646 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 19.610,17

3



α/α ΚΩΔ. ΔΗΜΟΙ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

78 51302 ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 27.639,60
79 51307 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 14.891,93
80 51320 ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ ΑΧΑΙΑΣ 3.648,21
81 51309 ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 9.179,01
82 51316 ΠΑΤΡΕΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 130.947,90
83 50302 ΑΛΙΑΡΤΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 5.476,52
84 50307 ΘΗΒΑΙΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 20.250,50
85 50310 ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 19.757,61
86 50312 ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 5.484,95
87 50318 ΤΑΝΑΓΡΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 11.648,15
88 58126 ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 500,00
89 58114 ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 652,97
90 58116 ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 13.215,27
91 58108 ΚΑΡΠΑΘΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3.669,27
92 58117 ΚΑΣΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 500,00
93 58118 ΚΩ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 23.506,93
94 58119 ΛΕΙΨΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 500,00
95 58120 ΛΕΡΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.299,59
96 58121 ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 500,00
97 58110 ΝΙΣΥΡΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 500,00
98 58122 ΠΑΤΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1.828,32
99 58123 ΡΟΔΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 75.373,82

100 58124 ΣΥΜΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1.735,64
101 58113 ΤΗΛΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 500,00
102 58125 ΧΑΛΚΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 500,00
103 50417 ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 8.012,58
104 50423 ΕΡΕΤΡΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 15.384,88
105 50410 ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 11.285,85
106 50411 ΚΑΡΥΣΤΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 12.399,11
107 50420 ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 15.667,07

108 50409
ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓΙΑΣ 
ΑΝΝΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 4.815,13

109 50425 ΣΚΥΡΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 3.836,74
110 50426 ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 69.227,48
111 50504 ΑΓΡΑΦΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 10.000,00
112 50506 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 30.000,00
113 52105 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 27.926,06
114 51415 ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 11.416,45
115 51418 ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 4.878,32
116 51405 ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 11.830,39
117 51410 ΖΑΧΑΡΩΣ ΗΛΕΙΑΣ 4.237,99
118 51402 ΗΛΙΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 19.011,96
119 51409 ΠΗΝΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 8.501,25
120 51417 ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 30.032,42
121 59120 ΑΡΧΑΝΩΝ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9.314,30

4



α/α ΚΩΔ. ΔΗΜΟΙ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

122 59108 ΓΟΡΤΥΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 11.349,04
123 59112 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 127.548,25
124 59106 ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 12.920,38
125 59114 ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 7.999,94
126 59118 ΦΑΙΣΤΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 17.217,35
127 59109 ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 16.568,59
128 53202 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 16.859,27
129 53204 ΣΟΥΛΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 4.853,04
130 52205 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 61.172,77
131 52210 ΠΑΞΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1.259,60
132 52304 ΙΘΑΚΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 589,78
133 52301 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 22.668,60
134 51503 ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9.887,23
135 51505 ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 35.963,91
136 51506 ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 15.414,31
137 51508 ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 7.999,94
138 51509 ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 13.497,53
139 58201 ΑΜΟΡΓΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1.141,64
140 58223 ΑΝΑΦΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 500,00
141 58202 ΑΝΔΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 4.992,06
142 58224 ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 686,67
143 58207 ΘΗΡΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 11.416,45
144 58220 ΙΗΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1.061,60
145 58221 ΚΕΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1.697,72
146 58227 ΚΙΜΩΛΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 500,00
147 58209 ΚΥΘΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 627,69
148 58210 ΜΗΛΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2.776,18
149 58211 ΜΥΚΟΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 7.161,61
150 58212 ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 13.316,38
151 58213 ΠΑΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 9.769,28
152 58222 ΣΕΡΙΦΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 500,00
153 58230 ΣΙΚΙΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 500,00
154 58215 ΣΙΦΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1.760,91
155 58206 ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 11.698,70
156 58216 ΤΗΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 4.503,39
157 58218 ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 500,00
158 51605 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 6.289,58
159 51621 ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 500,00
160 51620 ΕΥΡΩΤΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 8.353,81
161 51610 ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 10.923,56
162 51617 ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 19.601,74
163 59201 ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 21.573,29
164 59202 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 18.476,95
165 59207 ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 4.000,00
166 59208 ΣΗΤΕΙΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 7.279,56

5



α/α ΚΩΔ. ΔΗΜΟΙ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

167 58318 ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 500,00
168 58312 ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 54.162,82
169 58311 ΛΗΜΝΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 6.403,32
170 52404 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 13.944,07
171 52407 ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 500,00
172 54303 ΑΛΜΥΡΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 11.117,34
173 54319 ΑΛΟΝΗΣΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1.032,11
174 54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 84.970,38
175 54304 ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3.770,38
176 54318 ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5.206,91
177 54322 ΣΚΙΑΘΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3.816,72
178 54316 ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2.544,48
179 51715 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 47.123,38
180 51721 ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9.415,41
181 51720 ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 4.246,41
182 51726 ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 8.307,47
183 51717 ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 13.046,77
184 53408 ΖΗΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 8.033,64
185 53407 ΠΑΡΓΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 6.517,06
186 53406 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 20.094,63
187 59303 ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 25.067,84
188 59309 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 43.243,48
189 58401 ΙΚΑΡΙΑΣ ΣΑΜΟΥ 4.448,62
190 58402 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 17.891,38
191 58408 ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ ΣΑΜΟΥ 500,00
192 50721 ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 4.237,99
193 50706 ΔΟΜΟΚΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 14.269,06
194 50711 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 46.761,09
195 50703 ΛΟΚΡΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 11.188,96
196 50719 ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 16.339,09
197 50710 ΜΩΛΟΥ-ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 6.125,28
198 50720 ΣΤΥΛΙΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 5.830,39
199 50801 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 13.240,55
200 50809 ΔΩΡΙΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 3.281,70
201 59413 ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 6.041,03
202 59424 ΓΑΥΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 500,00
203 59411 ΚΙΣΣΑΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 12.828,80
204 59418 ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΧΑΝΙΩΝ 9.293,24
205 59423 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 74.746,13
206 58508 ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΧΙΟΥ 500,00
207 58509 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 29.114,04
208 58510 ΨΑΡΩΝ ΧΙΟΥ 500,00

   ΣΥΝΟΛΟ 4.000.000,00

6



  B.  Τα ανωτέρω ποσά θα καταβληθούν στους δικαιούχους Δήμους με Χρηματική Εντολή του 

Υπουργείου μας  προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 Γ. Οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, στις οποίες κοινοποιείται η απόφαση αυτή και ιδιαιτέρως 

οι  Γενικοί  Γραμματείς  αυτών,  να  μεριμνήσουν  για  την  άμεση  απόδοση  από  τους  ΟΤΑ 

χωρικής  αρμοδιότητάς  τους  στις  οικείες  Σχολικές  Επιτροπές,  των  πιστώσεων  που  τους 

διατίθενται,  επισημαίνοντάς  τους  ότι  πρέπει  να  προχωρήσουν  επειγόντως,  σε  όλες  τις 

απαιτούμενες προς τούτο ενέργειες.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ         

                                                         
  

                                                                                                                 ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                
1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους                           

- Γραφεία Γενικών Γραμματέων
2. Δήμους της Χώρας (ως ο ανωτέρω πίνακας)   
3. Υπουργείο Οικονομικών Γ.Λ.Κ 

Γεν. Δ/νση Θησαυροφυλακίου και Προϋπολογισμού 
Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
Τμήμα Α΄ 
Πανεπιστημίου 37 Τ.Κ.101 65 

4. Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης                    
& Θρησκευμάτων
Γραφείο Υπουργού

5.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων                          
     Ακαδημίας 40 Τ.Κ.10174 -ΑΘΗΝΑ    
6.  ΚΕΔΕ
    Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8 Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ 

7.  Παπανικολάκος Παναγιώτης 
     Ελληνική Στατιστική Αρχή 
     Δ/νση Εθνικών Λογαριασμών 
     Πειραιώς 46 Επονιτών 
     Τ.Κ 18510 Πειραιάς  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο  Υπουργού
2. Γραφείο  Αν. Υπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οικον. Υπηρεσιών
5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τοπ. Αυτ/σης

7


				
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Αθήνα 16 Ιανουαρίου  2014
	Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ


